
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 56 del 13/07/2023 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: impegno di spesa in favore della Ditta GRAPHISPHAERA di Goretti Cesare per 

gestione Server Web  

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  20/07/2023        al  04/08/2023        al n. 116    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto del Commissario n. 2 del 20/01/2020 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente; 
 
Considerato che: 
-  si rende necessario ed urgente provvedere ad aggiornare i contenuti presenti sul 
Server Web a servizio dell’Ente;  
- è stato richiesto, per le vie brevi, data l’urgenza di provvedere, preventivo di spesa 
alla Ditta Graphisphaera di Goretti Cesare con sede ad Acquapendente invia del Seminario 
n. 32;  
- che la ditta Graphisphaera per la tassa di registrazione del dominio Altatuscia.vt.it e 
gli aggiornamenti dei dati presenti sul Server Web per gli anni 2022-2023 ha presentato un 
preventivo di spesa di complessive € 560,00;  
 
Dato atto che, ritenuta congrua l’offerta, si affida la fornitura alla ditta Graphisphaera di 
Goretti Cesare con sede ad Acquapendente invia del Seminario n. 32 – P.IVA 01564120564;  
 
Ritenuto altresì poter procedere all’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di cui 
all’art. 30 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e in base al dettato di cui agli artt. 36 comma 2 lett. 
a/ e 63 del medesimo decreto in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore a 
40.000 euro;  
 
Visto il D.L. Semplificazioni (D.L. 14 dicembre 2018, n. 135, G.U. 14 dicembre 2018, n. 290) 
e la Legge di Bilancio (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 dicembre 2018) che all’Art. 
1, comma 130 modifica l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 e innalza la soglia, da 
€ 1000 a € 5000, per gli acquisti di beni e servizi, senza ricorrere al MEPA entro tale soglia 
si può procedere all’affidamento diretto con verifiche semplificate sull’affidatario;  
 
Vista la delibera del Commissario Straordinario liquidatore facente funzione di Consiglio n. 
2 del 21/02/2023 con la quale si approva il bilancio di previsione esercizio 2023/2025; 
 
Visto il DURC Prot. INPS  Valido con il quale la Ditta risulta essere in regola con 
l’assolvimento degli obblighi previdenziali ed assistenziali alla data dell’offerta delle 
prestazioni;  
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG n. Z043BF6785 dall’autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
per il presente servizio ai sensi degli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e degli artt. 6 e 7 
del D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217/2010 e s.m.i.; 
 
Rilevato che l’adozione di tale atto è di competenza del sottoscritto;  
 
Dato atto inoltre che: 
- l’affidamento in oggetto verrà pubblicato sul sito dell’Ente, mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line della presente determinazione; 
- la fattura che sarà emessa per nome e conto  dalla ditta Graphisphaera di Goretti 
Cesare è soggetta al meccanismo dello split payment ai sensi dell’art. 1 comma 629, lett. b) 
della legge 190 del 23/12/2014 e che la stessa sarà pagata entro gg. 30 dalla data di 
trasmissione della fattura stessa a mezzo flusso elettronico dal servizio S.d..i. Fatturapa; 
 



DETERMINA 
 
1. di assumere, ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto 
dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, impegno di spesa di complessive € 560,00 in favore ditta 
Graphisphaera di Goretti Cesare con sede ad Acquapendente invia del Seminario n. 32 – 
P.IVA 01564120564 
1) di dare atto che, la spesa necessaria per il suddetto incarico quantificata in 
complessivi € 560,00 farà carico sul competente capitolo di Bilancio corrente;  
2) Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio della presente determinazione 
 

ALTREINFORMAZIONI 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

 

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

 

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

 

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 

 


